
Provozní řád jednodenních a krátkodobých akcí pro nezletilé účastníky 
PROVOZNÍ ŘÁD JEDNODENNÍCH A KRÁTKODOBÝCH AKCÍ PRO NEZLETILÉ ÚČASTNÍKY 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tento provozní řád stanovuje pravidla účasti na jednodenních nebo krátkodobých 

(několikahodinových) akcích bez přespání, určených pro nezletilé osoby. Je závazný pro 

účastníky, jejich zákonné zástupce i organizátory akce. 

1.1 Organizátor 

Organizátorem jednodenní / krátkodobé akce pro nezletilé účastníky (dále jen akce) je fyzická osoba  
Eliška Koldová, IČO: 10759174, adresa: Artura Krause 2276, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí 
(dále jen organizátor). 

 

1.2 Zákonný zástupce a jeho zástupce  

Zastupování dítěte je součástí rodičovské zodpovědnosti dle § 31 a následujícího Zákona o rodině. 
Pouze zákonný zástupce může za zájemce či účastníka jednat (přihlásit, odhlásit, převzít, předat apod.). 
S žádnými jinými osobami nebude organizátor jednat a neumožní jim k účastníkovi akce přístup. 

 

1.3 Osoba zastupující zákonného zástupce  

Chce-li zákonný zástupce přenést práva a povinnosti vůči organizátorovi akce na nějakou jinou osobu, 
musí tento projev vůle učinit písemně. Tento dokument musí obsahovat zcela jasné označení 
zastupující osoby, potřebné kontaktní údaje na zastupující osobu, výčet činností, ke kterým je 
zastupující osoba oprávněna, místo a datum sepsání dokumentu, vlastnoruční podpis. 
 

1.4 Účastník 

Účastníkem je dítě, jehož zákonný zástupce dal zřetelně najevo zájem, aby se zúčastnilo příslušné 

akce. 

2. PŘIHLÁŠENÍ A ÚČAST 

- Přihlášení je platné po odeslání on-line přihlášky, kdy jejím odesláním zákonný zástupce 

souhlasí s provozním řádem, a v případě placených akcí po uhrazení účastnického poplatku 

ve stanoveném termínu. 

- Organizátor si vyhrazuje právo odmítnout přihlášku bez udání důvodu, zejména pokud je 

kapacita akce naplněna nebo pokud byl v minulosti účastník vyloučen z jiné akce. 

- Akce je určena výhradně pro děti ve stanoveném věkovém rozmezí uvedeném v pozvánce 

nebo přihlášce. Po domluvě lze udělit výjimku. 

3. STORNO PODMÍNKY 

- Odhlášení z akce je možné e-mailem nebo telefonicky. 

- Při odhlášení: 



  - více než 7 dnů před akcí: vrací se 100 % poplatku (v případě placené akce), 

  - 3–6 dní před akcí: vrací se 50 % poplatku, 

  - méně než 48 hodin před akcí nebo při neúčasti bez omluvy: poplatek se nevrací. 

- V případě nemoci či jiné závažnosti lze poplatek po dohodě převést na jiný termín či vrátit 

po doložení příslušného potvrzení (např. od lékaře). 

4. PŘIVÁDĚNÍ A VYZVEDÁVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ 

- Dítě musí být přivedeno a vyzvednuto pouze zákonným zástupcem nebo další osobou 

uvedenou v přihlášce. 

- Organizátor nenese odpovědnost za účastníky mimo oficiální časový rámec akce (před 

jejím začátkem a po jejím skončení). 

- Zákonný zástupce je povinen zajistit včasné vyzvednutí dítěte po skončení akce. 

- V případě samostatného odchodu dítěte musí být předem podepsán písemný souhlas 

zákonného zástupce, který je k nalezení v dokumentech na webových stránkách. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ 

Účastník má právo: 

- na bezpečné prostředí během akce, 

- na pomoc a podporu od vedoucích při potížích, 

- na přiměřený odpočinek a pitný režim. 

Účastník je povinen: 

- řídit se pokyny vedoucích a dodržovat program akce, 

- chovat se ohleduplně k ostatním účastníkům i dospělým osobám, 

- chovat se ohleduplně k veškerému majetku, 

- chránit své zdraví a bezpečnost a neohrožovat ostatní, 

- nenosit na akci nebezpečné předměty, alkohol, tabák ani omamné či návykové látky. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 

Zákonný zástupce je povinen: 

- zajistit včasné přivedení a vyzvednutí dítěte, 



- před akcí informovat organizátory o zdravotních omezeních dítěte a odevzdat potřebné 

dokumenty (souhlas s ošetřením dítěte, souhlas se samostatným příchodem a odchodem 

dítěte na akci, atd.) 

- být po dobu konání akce dostupný na uvedeném telefonním čísle, 

- v případě způsobení škody uhradit finanční náhradu. 

Zákonný zástupce má právo: 

- být informován o průběhu akce, 

- kontaktovat organizátora v případě nejasností, 

- v případě potřeby si dítě z akce předčasně vyzvednout po předchozí dohodě s 

organizátorem. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI ORGANIZÁTORA 

Organizátor je povinen: 

- zajistit bezpečný a smysluplný průběh akce, 

- zajistit přítomnost vedoucích akce, 

- respektovat individuální potřeby dětí v rámci možností akce, 

- kontaktovat zákonného zástupce v případě nenadálé situace. 

Organizátor má právo: 

- vyloučit účastníka, který opakovaně nebo závažně poruší pravidla, a to bez náhrady 

účastnického poplatku, 

- požadovat okamžité vyzvednutí účastníka zákonným zástupcem v případě porušení řádu 

(např. agresivní chování, úmyslné ohrožení bezpečnosti, podezření na vliv návykových látek 

apod.), 

- upravit program akce v závislosti na počasí, bezpečnostních podmínkách či jiných 

okolnostech. 

8. OKAMŽITÉ VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

- V případě závažného nebo opakovaného porušování provozního řádu bude účastník z akce 

vyloučen. 

- Zákonný zástupce je povinen si dítě neprodleně vyzvednout, a to do 60 minut od 

kontaktování. 



- Organizátor v takovém případě nenese odpovědnost za zameškaný program ani za 

náklady účastníka a neposkytuje finanční kompenzaci. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

- Odesláním přihlášky a účastí dítěte na akci vyjadřuje zákonný zástupce souhlas s tímto 

provozním řádem. 

- Tento řád nabývá účinnosti dne 10. 6. 2025 

- Organizátor si vyhrazuje právo na změny v řádu, o kterých budou zákonní zástupci včas 

informováni. 


	Provozní řád jednodenních a krátkodobých akcí pro nezletilé účastníky

